O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, faz saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sancionei a     

seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao 

orçamento vigente, no valor de R$ 1.649.185, 86 (Hum milhão seiscentos e quarenta e 

nove mil, cento e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos), para atender as despesas 

decorrentes das receitas oriundas da AFM – Apoio Financeiro aos Municípios e Cota - 

Parte-da Transferência da Composição Financeira das  Perdas com Arrecadação de ICMC – 

LC nº 194\2022.

[...]

ANEXO I 

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, no valor 

de R$ 1.649.185,86 (um milhão seiscentos e quarenta e nove mil cento e oitenta e cinco reais e oitenta e seis 

centavos), para atender as despesas decorrentes das receitas oriundas do AFM - Apoio Financeiro aos 

Municípios e Cota-Parte da Transferência da Composição Financeira das Perdas com Arrecadação de ICMS – 

LC nº 194/2022.